Indicação 62/2023

“Aquisição de um caminhão truck de coleta de

lixo”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente

VIABILIZE a aquisição de um (1) caminhão truck para melhorias na coleta de lixo do

Município.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário e visa atender a demanda do município,

considerando que caminhão de coleta de lixo atual está com sua capacidade de

armazenagem de lixo abaixo da quantidade de resíduos coletados.

Por conta disso, a coleta diária de lixo está deficitária, no mais, por conta da

baixa capacidade o caminhão necessita efetuar o descarte em local apropriado, o que

demanda tempo.

Com a aquisição de mais um caminhão truck de coleta de lixo, pode-se,

otimizar o tempo de coleta e consequentemente  proporcionar maior qualidade no serviço

prestado.

Certo de ser atendido, renovo meus protestos de estima e consideração, e me

coloco a disposição para trabalharmos juntos para o desenvolvimento de nossa cidade.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela/SP, 04 de abril de 2.023

DANIEL MARCIANO BASILIO

– VEREADOR –